
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.281 Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 2020

nome matricula
Fernando Simões Costa 80845616 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 838/2020-DAF/CGP, DE 16/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/211148;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicipio de Salinópolis no período de 23/03 à 27/03/2020, a fi m de realizar 
Processo Administrativo Disciplinar na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Tatianne Brito Lima 57195467 /1

Elizabeth Cristiane Martins da Silva 80845418 /1
Carmen Lúcia Amaral de Oliveira 80845675 /1

Ezequias Tavares da Silva 57195749 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 864/2020-DAF/CGP, DE 17/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/208563;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Xinguara no período de 22/03 à 28/03/2020, a fi m de realizarem estudo 
técnico como parte do procedimento de licitação do Pregão 001/2020, im-
plantação, ativação, manutenção e suporte técnico de soluções integradas 
para apoio a fi scalização e ao monitoramento do trânsito e segurança pú-
blica, incluindo equipamentos e sistemas informatizados a serem utilizados 
pelos agentes do DETRAN/PA.

nome matricula
Ivan Campos Bezerra 3261891/1
Eduardo Rabelo Freire 57190748/1
Marcelo Fadoul Saraiva 57194159/1

Antonio Jorge Silva Fonseca 57200394/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 883/2020-DAF/CGP, DE 19/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/211636;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Castanhal no período de 23/03 à 25/03/2020, a fi m de realizarem estu-
do técnico como parte do procedimento de licitação do pregão 001/2020, 
implantação, ativação, manutenção e suporte técnico de soluções integra-
das para apoio a realização e ao monitoramento do trânsito e segurança 
pública, incluindo equipamentos e sistemas informatizados a serem utiliza-
dos pelos agentes da Ciretran.

nome matricula
Epaminondas Cantal Machado 57201374/2

Irandir de Castro Diniz 57196438/2
Rildo César Dias Arrifano 57192790/1

Natasha Duarte Costa 5947356/1
Walmiglisson Ribeiro da Silva 5922392/1

Otacilio Vale de Aquino 57229560/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 902/2020-DAF/CGP, DE 24/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/237548;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o munici-
pio de Marituba no período de 05/04 à 13/04/2020, a fi m de realizarem o 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018 - SRPRF-PA.

nome matricula
Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2

João Carlos Penna de Araújo 57209449/2
José Ribamar do Nascimento 57201705/1
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965/2

Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356/2
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614/1

Leidyane Marques Machado 57200238/1
Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801/1
Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563/2
Cláudia da Silva Nascimento 57224176/2
Vera Márcia da Silva Paredes 57194771/2

Adenor de Jesus Guedes 54186678/3
Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1
Katy Keizer de Lima Lima 57228290/1

Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560/2
Sônia Maria Lima da Costa 57200228/1

Denise de Souza Matos 57176007/3
Jammerson Ferreira Lopes 57227487/1

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812/2
Nilson José Mendes da Costa Filho 57193841/2

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2
Celso Luis dos Santos Matos 57200270/1

Ellen Monteiro Barros 57232978/1
Sidclei Furtado Farias 5921334/1

Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458/1
Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1

Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279/1
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255/1

Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957/1
Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280/2

Sandra Seny China Bastos 57230596/1
Benedito Cláudio Silva 57200473/1

Sandro Araújo da Costa 57211244/2
Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588/1

Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604/2
Maria Ivone Lima dos Santos 57230585/1

Kelly Maia Santana 57228950/1
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2

Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289/1
Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1

Daniel Souza Campelo 57190500/2
Ednelson Amaral Serrão 57200234/1
Rosana Abreu Fernandes 57226481/1
Liliane Ferreira Pontes 5945397/1

Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2
Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709/1
Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665/2

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1

Marisandra Maia da Silva 57198274/1
Hércules Farias da Rocha 57209343/2
Ellen Correa Fortunato 57210661/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 903/2020-DAF/CGP, DE 24/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/233122;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para os munici-
pios de Bragança no período de 08/04 à 10/04/2020, Salinópolis/Belém 
- 11/04 à 13/04/2020, a fi m de dar apoio logístico a operação contra o 
Corona Virus, auxiliando na distribuição de material, manutenção e abas-
tecimento dos veículos.

nome matricula
Helton Victor Pantoja da Costa 5893826/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 998/2020-DAF/CGP, DE 08/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/233815;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municipios de Abaetetuba no período de 25/03 à 27/03/2020, Tucuruí – 
28/03 à 31/03/2020, Marabá – 01/04 à 03/04/2020, Ourilândia/Belém – 
04/04 à 08/04/2020, a fi m de realizarem ações de segurança estratégica.
nome matricula
Aristides Pereira Furtado 5286239/1
Elder Sampaio Farias 54185008/1
Bruna Danielle Vilhena Dias Farias 57189266/1
Robson Bezerra da Silva 54190855/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


